
Činitelská vs. konatelská jména? 

 

 

 

 

činitelská: deverbální konatelská: denominální 

uč-i-tel, hol-i-č, stud-uj-í-c(í) chem-ik-ář, kadeř-ník, češt-in-ář 

jména míst: deverbální jména míst: denominaální 

div-a-dl(o), spál-e-n-išt(ě) řed-i-tel-n(a), ohn-išt(ě) 

?? soudce, vládce, chodec   

?? vazač – knihař – knihvazač 



Prefixy 

 

 

 

 

Jaký je vztah mezi délkou prefixu a morfologickou strukturou lexému? 

u-činit, u-činěný  ú-činek, ú-činkovat, ú-činný 

za-psat, za-psání, za-pisovač zá-pis, zá-pisník, zá-pisné 

na-kládat, na-kládka, na-kladač  ná-klad, ná-kladový 

vy-letění, vy-létávat vý-let, vý-letní, výlet-ovat 

při-jímač, při-jímací, při-jatý              pří-jem, pří-jemce 


